

積算の内訳
令和6年度

徳島小松島港沖洲（外）地区防波堤改良工事

※知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない。

総括表

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					104,794,854	
間接工事費	10,959,710 + 28,105,208				39,064,918	
共通仮設費（計）	145,000 + 10,154,621 + 660,089				10,959,710	
共通仮設費（積上）					145,000	
共通仮設費（率）	$104,794,854 \times 9.69\% ((4.76\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				10,154,621	
現場環境改善費	$104,776,054 \times 0.63\%$				660,089	
現場管理費	$115,754,564 \times 24.28\% ((22.57\% + 1.00\%) \times 1.03)$				28,105,208	
工事原価	104,794,854 + 39,064,918				143,859,772	
一般管理費等	$143,859,772 \times 16.31\% (16.31\% \times 1.00) - 843$				23,462,685	
契約保証費	$143,859,772 \times 0.04\%$				57,543	
工事価格	143,859,772 + 23,462,685 + 57,543				167,380,000	
消費税等相当額	$167,380,000 \times 10.00\%$				16,738,000	
請負工事費	167,380,000 + 16,738,000				184,118,000	

積算内訳表

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					104,794,854	
沖州（外）地区防波堤					104,794,854	
上部工					92,664,782	
上部コンクリート工					92,664,782	
足場					3,505,811	
1 鋼製枠組足場架払(重力式)	海上施工	m ²	337.00	10,403	3,505,811	
型枠					20,908,807	
2 鋼製型枠組立組外(重力式)	海上施工	m ²	958.00	21,125	20,237,750	
3 木製型枠組立組外(重力式)	海上施工	m ²	31.00	21,647	671,057	
伸縮目地					336,600	
4 伸縮目地	t=10mm以上、樹脂発泡体	m ²	132.00	2,550	336,600	
コンクリート					67,665,040	
5 コンクリート運搬	台船バケット	m ³	1,810.00	12,216	22,110,960	
6 コンクリート打設	18N-8-40、W/C≦65%、無筋	m ³	1,810.00	25,168	45,554,080	
紙管					119,356	
7 紙管	内径φ250mm×厚さ4.2mm	m	106.00	1,126	119,356	

積算内訳表

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
養生用蓋					129,168	
8 養生用蓋	普通鋼板φ350×t1.6	箇所	72.00	1,794	129,168	
雑工					12,130,072	
その他雑工					12,130,072	
コンクリート削孔					11,942,352	
9 コンクリート削孔	L=2,700mm程度、φ250	孔	72.00	165,866	11,942,352	
コンクリート殻運搬					168,920	
10 コンクリート殻海上運搬・積込	無筋コンクリート	m ³	10.00	13,701	137,010	
11 コンクリート殻陸上運搬	無筋コンクリート	m ³	10.00	3,191	31,910	
処分費					18,800	
12 コンクリート殻処分	無筋コンクリート	m ³	10.00	1,880	18,800	
共通仮設費(積上)					145,000	
共通仮設					145,000	
共通仮設費					145,000	
技術管理費					145,000	
港湾工事施工実態調査					45,000	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
13 港湾工事施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	
間接工事費等諸経費動向調査					100,000	
14 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

番号：1

名称：鋼製枠組足場架払(重力式)海上施工

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(重力式)	クレーン抜き	m2	100.00	2,907.00	290,700		
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	521,337.00	521,337	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	228,295.00	228,295	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m2			10,403.00	1,040,332		

番号：2

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)海上施工

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m2	100.00	9,167.00	916,700		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)45t吊	日	1.00	71,400.00	71,400	8H	
クレーン付台船	80t吊	日	1.50	521,337.00	782,005	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.50	228,295.00	342,442	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m2			21,125.00	2,112,547		

番号：3

名称：木製型枠組立組外(重力式)海上施工

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m2	100.00	10,403.00	1,040,300		
クレーン付台船	80t吊	日	1.50	521,337.00	782,005	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.50	228,295.00	342,442	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m2			21,647.00	2,164,747		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

番号：4

名称：伸縮目地 t=10mm以上、樹脂発泡体

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地	t=10mm、樹脂発泡体	m 2	100.00	2,550.00	255,000		
合 計	作業能力：100.00m 2			2,550.00	255,000		

番号：5

名称：コンクリート運搬 台船バケット

100m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.04	521,337.00	542,190	6.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	2.08	168,093.00	349,633	8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.04	228,295.00	237,426	2.00H / 8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)45t吊	日	0.52	71,400.00	37,128	8H	
コンクリートバケット	3.0m3	日	12.48	3,938.00	49,146		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,215,523.00	6,077		
合 計	作業能力：100.00m 3			12,216.00	1,221,600		

番号：6

名称：コンクリート打設 18N-8-40、W/C≤65%、無筋

100m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下、無筋	m 3	104.00	20,800.00	2,163,200		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット	m 3	100.00	3,536.00	353,600		
合 計	作業能力：100.00m 3			25,168.00	2,516,800		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

番号：7

名称：紙管 内径φ250mm×厚さ4.2mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
紙管	内径φ250mm×厚さ4.2mm	m	105.00	1,072.50	112,612		
合 計	作業能力：100.00m			1,126.00	112,612		

番号：8

名称：養生用蓋 普通鋼板φ350×t1.6

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
養生用蓋	普通鋼板φ350×t1.6	枚	1.00	1,490.00	1,490		
全ネジボルト	SUS M8 L60	本	4.00	56.00	224		
六角ナット	SUS M8用	個	4.00	16.00	64		
座金	SUS M8用	枚	4.00	4.00	16		
合 計	作業能力：1.00箇所			1,794.00	1,794		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

番号：9

名称：コンクリート削孔・L=2,700mm程度、φ250

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.45	24,230.00	10,903		
普通作業員		人	0.45	22,780.00	10,251		
ダイヤモンドビット	10インチ（外径254mm）	個	1.43	70,400.00	100,672		
チューブ	10インチ（外径254mm）	個	1.43	23,400.00	33,462		
アダプター	10インチ（外径254mm）	個	0.25	19,700.00	4,925		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕	最大穿孔径φ25cm	日	0.45	3,180.00	1,431		
発動発電機	ガソリンエンジン 5kVA	日	0.45	3,967.00	1,785	8H	
雑材料	特定項目の%	%	10.00	24,370.00	2,437		
合 計	作業能力：1.00孔			165,866.00	165,866		

番号：10

名称：コンクリート殻海上運搬・積込・無筋コンクリート

1日当り（39m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	386,823.00	386,823	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	144,869.00	144,869	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	531,692.00	2,658		
合 計	作業能力：39.00m3			13,701.00	534,350		

番号：11

名称：コンクリート殻陸上運搬・無筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻陸上運搬	無筋コンクリート	m3	1.000	3,191	3,191		
合 計	作業能力：1.00m3			3,191	3,191		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

番号：12

名称：コンクリート殻処分・無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻（無筋）	m ³	100.000	1,880.00	188,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,880.00	188,000		

番号：13

名称：港湾工事施工実態調査

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：14

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

単価表

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付台船、80t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	161.00	92.90	14,956		
船団長		人	1.20	39,830.00	47,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	30,370.00	182,220	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊、台船700t積	日	1.00	32,000.00	32,000		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊、台船700t積	日	1.65	148,100.00	244,365	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					521,337		

単価表番号：2

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	96.00	10,944		
高級船員		人	2.40	39,830.00	95,592	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	30,370.00	36,444	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					228,295		

単価表番号：3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）45t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ]	45t吊（長期割引あり）	日	1.00	71,400.00	71,400		
合 計					71,400		

単価表

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

単価表番号：4

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	30,370.00	72,888	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					168,093		

単価表番号：5

単価表名称：コンクリートバケット 3.0m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格3.0m3 質量8.1t	日	1.00	2,030.00	2,030		運転日
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格3.0m3 質量8.1t	日	2.00	954.00	1,908		供用日
合 計					3,938		

単価表番号：6

単価表名称：発動発電機 ガソリンエンジン 5kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	19.00	153.00	2,907		
損料（発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]）	5 k V A	日	1.00	1,060.00	1,060		運転日換算
合 計					3,967		

単価表

徳島小松島港沖洲(外)地区防波堤改良工事

単価表番号：7

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	94.00	92.90	8,732		
船団長		人	1.20	39,830.00	47,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	30,370.00	182,220	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					386,823		

単価表番号：8

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	96.00	6,624		
高級船員		人	1.20	39,830.00	47,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	30,370.00	36,444	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					144,869		